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Pan
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Powiatu Ostrzeszowskiego 

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na apel nr 1/2024 Rady Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 29 listopada 2024 r. 
w sprawie bezzwłocznego podjęcia decyzji dotyczącej budowy zbiornika retencyjnego 
w Wielowsi Klasztornej, przesyłam poniższe informacje. 

Zadanie pn. „Zbiornik Wielowieś Klasztorna na rzece Prośnie” zostało ujęte 
w następujących rządowych dokumentach planistycznych: II aktualizacji planów 
gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, aktualizacji planów zarządzania 
ryzykiem powodziowym, Planie przeciwdziałania skutkom suszy oraz Programie 
przeciwdziałania niedoborowi wody. Zbiornik został również ujęty w planach 
inwestycyjnych w gospodarce wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie (dalej PGW Wody Polskie).

W celu przyszłej realizacji inwestycji obejmującej budowę zbiornika Wielowieś Klasztorna 
na rzece Prośnie, przed jej rozpoczęciem konieczne jest przygotowanie odpowiednich 
dokumentów takich jak: aktualizacja studium wykonalności, wykonanie charakterystyki 
hydrologicznej rzeki Prosny oraz, z wykorzystaniem ww. dokumentów, opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Etap projektowy zbiornika będzie również 
uwzględniać doświadczenia i wnioski zdobyte w trakcie tegorocznej powodzi, która 
spowodowała znaczne straty w południowo-zachodniej części kraju.

Kolejnym krokiem jest uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych, w tym decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzji wodnoprawnej, a następnie 
wystąpienie do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o wydanie pozwolenia na 
realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowej. Proces przygotowania 
inwestycji ostatecznie określi nieruchomości, które są konieczne do zajęcia pod zbiornik. 
Uzyskanie pozwolenia jest warunkiem koniecznym do rozpoczęcia jakichkolwiek 
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czynności związanych ze zmianą stanu prawno-własnościowego gruntów, wypłaty 
odszkodowań oraz przystąpienia do prac budowlanych.

Realizacja zbiornika Wielowieś Klasztorna wymaga również rozstrzygnięcia wszystkich 
postępowań dotyczących ustalenia linii brzegu rzeki Prosny i rozgraniczenia gruntów. 
W ciągu ostatnich kilku lat PGW Wody Polskie systematycznie pozyskiwały stosowne 
decyzje, wydawane przez Ministerstwo Infrastruktury. Do dnia dzisiejszego zakończono 
37 z 39 postepowań. Ich zakończenie jest niezbędne do uzyskania pozwolenia 
wodnoprawnego dla budowy zbiornika.

Podsumowując Ministerstwo Infrastruktury wraz z podległym mu Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie prowadzą działania zmierzające do realizacji 
zbiornika Wielowieś Klasztorna na rzece Prośnie. W pierwszej kolejności koniecznej jest 
jednak uregulowanie kwestii formalnoprawnych związanych z ustaleniem linii brzegowej 
rzeki Prosny, przeprowadzenie procesu projektowego a także uzyskanie wszystkich 
wymaganych decyzji administracyjnych i pozwoleń.  
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